A partir da DATA DE EFICÁCIA do CONTRATO, serão depositados na CONTA GARANTIA os
valores definidos no CONTRATO COM A INSTITUIÇÃO FINANCEIRA, conforme as condições
estabelecidas.
 
7. VALOR DO CONTRATO
 
7.1. O valor do contrato de concessão, correspondente ao valor estimado dos investimentos, é
de R$ R$ 81.338.443,72 (oitenta e um milhões, trezentos e trinta e oito mil, quatrocentos e
quarenta e três reais e setenta e dois centavos).
 
7.2. O valor contemplado na subcláusula acima tem efeito meramente indicativo, não podendo ser
utilizado por nenhuma das PARTES para pleitear eventual recomposição do equilíbrio econômico-
financeiro contratual.

[...]

EFETIVA, calculada conforme disposto no CADERNO DE DESEMPENHO, no ANEXO V -
MECANISMO DE PAGAMENTO e determinações desta cláusula.
 
34.2. O cálculo da CONTRAPRESTAÇÃO MENSAL EFETIVA terá, como ponto de partida, a
CONTRAPRESTAÇÃO MENSAL MÁXIMA, correspondente a R$ 821.791,92 (oitocentos e vinte e um
mil, setecentos e noventa e um reais e noventa e dois centavos).
34.2.1. A CONTRAPRESTAÇÃO MENSAL MÁXIMA apresenta as seguintes parcelas de
contraprestação:
34.2.1.1. CONTRAPRESTAÇÃO MENSAL MÁXIMA – PARCELA A (CMA), condicionada aos MARCOS
DO CONTRATO;
34.2.1.2. CONTRAPRESTAÇÃO MENSAL MÁXIMA – PARCELA B (CMB), condicionada ao início da